
Protokół nr 7 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

które odbyło się 14 stycznia 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Anna Nitka – Naczelnik Wydziału Rozwoju, 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych, p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski, p. Jerzy 
Kowalik – Wicestarosta Tucholski, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu, p. Arkadiusz 
Malinowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.  

Posiedzenie rozpoczęło się przy udziale 3 członków Komisji (nieobecny radny Krzysztof 
Dereszyński).  
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – p. Anita Muzioł. Powitała zaproszonych 
gości.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025. 
2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025: 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że plan został przygotowany i przedstawiony członkom 
Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag do planu. 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła swój plan pracy i sprawozdanie z pracy Komisji za rok 
2024. 

Ad. 2. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do pozyskania przez Powiat siedziby 
dla Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych 

p. Przewodnicząca – zaproponowała zdjęcie tego punktu z porządku obrad Komisji i sesji. 
Uważa, że temat trzeba dokładnie przeanalizować, również pod kątem sytuacji 
demograficznej w Powiecie. 
p. W. Kierzkowski – zwrócił uwagę, że ilość młodzieży przychodząca do szkół nie będzie 
rosła. W ubiegłym roku nabór zakończył się na poziomie 800 uczniów. W tym roku można 
liczyć na około 400 uczniów. Być może kwestie lokalizacyjne same się rozwiążą. W tym roku 
szkołę kończą podwójne roczniki uczniów. Uważa, że może należy się trochę wstrzymać 
i jeszcze raz to przeanalizować. 
p. Starosta – dodał, że radni otrzymali propozycję, aby móc to głębiej przemyśleć. 
p. A. Pruszak – stwierdził, że jeżeli Zarząd uważa, że jest potrzeba przeanalizowania sprawy, 
to przychyla się do tego. 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się zaproponowała zdjęcie tego punktu z porządku obrad. Komisja 
uznała, że przed podjęciem uchwały należy przeprowadzić dokładną analizę m.in. 
planowanych kolejnych naborów do szkół prowadzonych przez Powiat, sytuację 
demograficzną w Powiecie oraz sytuację lokalową jednostek.  

 



2) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2025 r. 
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2025 r. 
 

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2025 zawarte w projekcie uchwały. Dodała, że w podstawie prawnej należy dodać 
poz. 39 z 2025 r. przy ustawie o finansach publicznych.  
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025. 
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących przyjęła protokół nr 6 z 17.12.2024 r. 
 

Na posiedzenie przybył radny Krzysztof Dereszyński. Komisja obraduje w czteroosobowym składzie. 
 

4) bieżąca informacja o przygotowaniu inwestycji i remontów w roku 2025: 
p. A. Nitka – przedstawiła zaplanowane na rok 2025 zadania w poszczególnych jednostkach: 

− wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego – projekt 
realizowany przez ZSLiT, ZSLiA, TCEZ i SOSW; 

− kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie powiatu tucholskiego - 
projekt realizowany przez Liceum Ogólnokształcące w Tucholi;  

− realizacja ostatniego etapu budowy ścieżki rowerowej Tuchola – Cekcyn; 

− budowa sieci ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Tucholskiego w celu kanalizacji 
ruchu turystycznego -etap I  od ul. Aleksandra Janta – Połczyńskiego w Tucholi do 
miejscowości Jesionowo, wzdłuż drogi powiatowej 1009C; 

− wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne poprzez budowę boiska 
przy ZSLiT w Tucholi; 

− budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz 
edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego; 

− budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gostycyn – Piła; 

− prace konserwatorsko – restauratorskie wraz z zabezpieczeniem p.poż. przy dworze 
użytkowanym przez DPS im. Leona i Marii Janta-Połczyńskich w Wysokiej; 

−  Cyberbezpieczny Powiat Tucholski; 

− ogród terapeutyczny w Wysokiej; 

− utworzenie mieszkań wspomaganych, treningowych i kryzysowych w Wysokiej; 

− budowa ogólnodostępnych zadaszonych stojaków na rowery na terenie powiatu 
tucholskiego, 

− przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku dydaktycznego Zespołu Szkół 
Licealnych i Technicznych w Tucholi w ramach rozwoju infrastruktury edukacyjnej 
kształcenia zawodowego placówek powiatowych; 

− przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku dydaktycznego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Tucholi w ramach rozwoju infrastruktury edukacyjnej 
kształcenia zawodowego placówek powiatowych; 

− zazielenienie infrastruktury miejskiej, dachów i murów;  



− termomodernizacja TCEZ. 
p. A. Pruszak – zapytał, czy na zbiorniki na deszczówkę konieczne będzie wykonanie 
projektu i uzyskanie pozwolenia na budowę. 
p. A. Nitka – odpowiedziała, że zbiorniki będą wykonane na zgłoszenie, bo będą one 
znajdowały się na powierzchni, a ich objętość będzie dostosowana do wielkości budynku.  
p. K. Dereszyński – zapytał, czy w przetargu na prace konserwatorsko – restauratorskie wraz 
z zabezpieczeniem p.poż. przy budynku DPS w Wysokiej startowały firmy lokalne i kiedy 
był wykonany kosztorys na to zadanie. 
p. A. Nitka – sprawdzi, czy występowały firmy lokalne. Realizacja ma się odbywać w trybie 
zaprojektuj – wybuduj. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że jest to budynek zabytkowy. 
p. A. Malinowski – dodał, że swoje warunki przedstawi też Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego.  
p. K. Dereszyński – stwierdził, że w przypadku prac przy budynkach zabytkowych zawsze 
może pojawić się jakiś problem. 
p. W. Kierzkowski – odniósł się do zadania związanego z utworzeniem ogrodu 
terapeutycznego w Wysokiej. Poinformował, że KOWR przed podjęciem decyzji co do 
przekazania gruntu oczekuje koncepcji zagospodarowania terenu. 
p. A. Pruszak – uważa, że nad koncepcją można myśleć, jak będzie już przejęty grunt.  
p. K. Dereszyński – przypomniał, że na sesji była informacja o wcześniejszym zakończeniu 
naboru, w którym Powiat składał wniosek na termomodernizację TCEZ. Zapyta, czy ta 
procedura była zgodna z zasadami. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że jeżeli samorząd jest przygotowany i ma dokumentację 
to startuje do konkursu. 
p. K. Dereszyński – zapytał, czy jest ogłoszony konkurs. 
p. A. Nitka – dodała, że czasem nabory są bardzo krótkie. Środki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i z KPO są dedykowane dla całej Polski. Te 
instytucje ustalają zasady. 
p. A. Malinowski – przedstawił informację na temat planowanych następujących zadań 
inwestycyjnych na rok 2025 z uwzględnieniem wielkości dofinansowania: 

− rozbudowa drogi powiatowej nr 1030C relacji Cekcyn – Sokole Kuźnica Etap III; 

− rozbudowa drogi powiatowej nr 1026C relacji Wielkie Gacno – Rudzki Most na odcinku 
Cekcyn – Rudzki Most; 

− budowa chodników na terenie Powiatu Tucholskiego – trwają uzgodnienia, które 
chodniki mają zostać wykonane w poszczególnych gminach. Przetargi zostaną 
ogłoszone na przełomie czerwca i lipca;  

− budowa kanalizacji deszczowej w Małym Gacnie; 

− zakup remontera (Patcher); 

− zakup samochodu ciężarowego; 

− budowa wiaty magazynowo – garażowej. 
Następnie omówił planowane w tym roku do wykonania dokumentacje projektowe na: 

− rozbudowę drogi powiatowej nr 1009C w miejscowości Stobno; 

− budowę kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 1036C i 1028C w Bysławku; 

− przebudowę mostu nr JNI 01006735 nad rzeką Brdą w miejscowości Nadolna Karczma; 

− rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 1039C na odcinku Lubiewo – Lubiewice; 

− budowę ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze powiatowej nr 1006C na odcinku 
Śliwice – Rosochatka; 

− na rozbudowę, przebudowę drogi powiatowej nr 1043C o łącznej długości 1084mb. 



Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz                Anita Muzioł 


